
 
Provincia di Foggia 

 
Pag. 1 di 3 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

AMBIENTE  

 

OGGETTO: PARERE SULLA VERIFICA DI ASSOGGETTABILITA' A V.I.A. PER 

LA REALIZZAZIONE DI UN INSEDIAMENTO EOLICO DA 

REALIZZARE NEL COMUNE DI STORNARA( FG ) LOC. 

POSTICCIOLA- SOCIETA' PROPONENTE INERGIA S.P.A.  

 

Settore AMBIENTE  

Dirigente DOTT. D'ATTOLI GIOVANNI 

La Determinazione richiede impegno di spesa: NO 

La Determinazione contiene dati sensibili: NO 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E T T O R E  

- Con la L.R. 12 aprile 2001 n. 11 “Norme sulla valutazione di Impatto Ambientale” la Regione 

Puglia disciplina le procedure di Valutazione di Impatto Ambientale (V.I.A.) in attuazione della 

direttiva 85/337/CEE modificata dalla direttiva 97/11/CE; 

- La Regione Puglia con L.R. n. 17 del 14/06/2007 ha reso operative, dal 01/07/2007, le deleghe 

già disposte con L.R. del 30/11/2000, n. 17, in ottemperanza a quanto previsto dal D.L.vo 

112/98, tra cui la delega relativa all’espletamento delle procedure di “Valutazione di Impatto 

Ambientale” (V.I.A.) e di “Valutazione di Incidenza”; 

- Ai sensi e per  effetto della medesima Legge questo Ente, con Delibera di giunta n. 637 del 

10/10/2007 ha istituito il Comitato per la V.I.A;  

- Con deliberazione di Giunta n. 72 del 07/03/2011è stato rinnovato il suddetto Comitato Tecnico 

per la V.I.A. ;  

La società INERGIA S.P.A.    ha inoltrato a questo Ufficio, ai sensi dell’art. 8 della L. R. 

11/2001così come modificata dalla L.R. 14/06/2007 n. 17 ; L.R. 03/08/2007 n.25; L.R. 

31/12/2007 n.40,   domanda per l’espletamento della  procedura di  Verifica di assoggettabilità a 

Valutazione di Impatto Ambientale per la realizzazione di un insediamento  eolico nel comune  

di Stornara   – potenza nominale complessiva pari a 26,4 MW. 

Il Comitato per la V.I.A. nella seduta del 25/07/2013, esaminata la documentazione  ha ritenuto di  

assoggettare il progetto a  V.I.A. in considerazione dei criteri per la verifica di assoggettabilità 



 
Pag. 2 di 3 

 

previsti nell’allegato V Parte II Dlgs 152/2006 “ dimensioni-cumulo di altri progetti- disturbi 

ambientali “ ed in considerazione dell’adeguamento ai criteri della D.G.R. n 2122/2012. 

Visti gli elaborati; 

Visto il parere tecnico del Comitato V.I.A. 

- Ritenuto non ci siano motivazioni ostative al rilascio del parere in merito alla verifica di 

assoggettabilità a Valutazione di Impatto Ambientale    di che trattasi;  

 

Visto il Decreto Presidenziale n. 19 del 15/06/2009, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato 

individuato quale responsabile del Settore Ambiente il Dirigente Dott. D'Attoli Giovanni. 

Visto il Bilancio di Previsione per l'Esercizio Finanziario 2012, redatto in conformità delle vigenti 

normative ed approvato con deliberazione di C.P. n. 44 del 30/07/2012, esecutiva ai sensi di legge; 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 176 del 08/08/2012, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli stessi 

del potere di assumere atti di gestione per l’anno 2012; 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 176 del 08/08/2012, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2012 

ed il Piano degli Obiettivi (P.D.O.); 

Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 

servizio; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto… 

D E T E R M I N A  

Di assoggettare a V.I.A. il progetto per  la realizzazione di un insediamento eolico nel comune  di 

Stornara loc. Posticciola – potenza complessiva   pari a 26,4 MW proposto dalla società INERGIA 

S.P.A. -   in considerazione dei criteri per la verifica di assoggettabilità previsti nell’allegato V Parte 

II Dlgs 152/2006 “ dimensioni-cumulo di altri progetti- disturbi ambientali “ ed in considerazione 

dell’adeguamento ai criteri della D.G.R. n 2122/2012. 



 
Pag. 3 di 3 

 

di provvedere,  ai sensi del comma 11 dell’art. 16 della L.R. 12 aprile 2001 n. 11, alla 

pubblicazione dell’estratto del presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Puglia; 

Di notificare il presente provvedimento alla società  INERGIA S.P.A.  con sede legale in Ascoli 

Piceno via Napoli n 137 – 63100 Ascoli Piceno. 

Note… 

 I L  D I R I G E N T E  D E L  S E T T O R E  

 Dott. D'Attoli Giovanni 

 

 Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma 
digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D.Lgs. n.82 07/03/2005 
“Codice dell'amministrazione digitale”. 
Copia stampabile ai sensi dell’art.23ter comma 5 dello stesso codice 
contrassegnata elettronicamente a fondo pagina mediante timbro 
digitale conforme alle regole tecniche emanate da DigitPA. 

 

 


